Dengan

demikian, melalui reformasinya di Al-Azhar, Abduh berharap sistem pendidikan di

seluruh dunia Islam akan mengikutinya.

b. Rasyid Ridho

Muhammad Rasyid bin Ali Ridha, lebih dikenal sebagai Muhammad Rasyid

Ridha, lahir di desa Qalamun dekat Tripoli, Lebanon, pada 27 Jumadil Ula 1282 H/1865

M. Ia berasal dari keluarga religius dan dikabarkan memiliki garis keturunan dari

Husain bin Ali, cucu Nabi SAW dan murid Muhammad Abduh. Sejak kecil, ia belajar di

Kuttab, di mana ia belajar menulis, menghafal Al-Qur'an, dan matematika, kemudian

melanjutkan ke Madrasah al-Rusyidiah untuk memperdalam pengetahuan tentang